
Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2016134 DIÁRIO OFICIAL Nº 33152

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160333

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 7/2016-003GABIN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: ODEMIR CARDOSO NOGUEIRA
OBJETO: Locação de imóvel,localizado  na Rua 24 de Março 
, Nº 40, Bairro: Rio Verde, para funcionamento do posto do 
INSS, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
VIGÊNCIA: 06 de Maio de 2016 a 05 de Novembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 06 de Maio de 2016

Protocolo 975699

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160386

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2016-001SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: HB20 CONSTRUÇÕES LTDA-EPP
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução de Obras 
de Pavimentação Asfáltica na Zona Urbana, do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 18.150.240,00 (dezoito milhões, cento e 
cinquenta mil, duzentos e quarenta reais)
VIGÊNCIA: 16 de Junho de 2016 a 15 de Junho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 16 de Junho de 2016

Protocolo 975703

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS da CONCORRÊNCIA N.º 
3/2016-001SEMOB, publicado no DIARIO OFICIAL DO ESTADO 
DO PARA nº 33.140, pag 73 de 03/06/2016, verifi cou-se que 
houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
18.150.541,78 (dezoito milhões cento e cinquenta mil 
quinhentos e quarenta e um reais e setenta e oito centavos)
Leia-se:
18.150.240,00 (dezoito milhões cento e cinquenta mil 
duzentos e quarenta reais);

Parauapebas-PA, 17 de Junho de 2016.
Rodrigo Gonçalves Ribeiro

Presidente da Comissão de Licitação
Protocolo 975705

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20140289

DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 9/2014-001SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): ASP - AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS 
DE INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO 
DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA, COMPREENDENDO 
CONTABILIDADE, LICITAÇÃO, PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, 
DOAÇÕES E PUBLICAÇÕES, EM CONFORMIDADE COM AS LEIS 
131/2009 E 15.527/2011, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 27 de Maio de 2014 a 26 
de Maio de 2015
2º ADITIVO VIGÊNCIA: 27 de Maio de 2014 a 26 de Maio de 
2017.
2º ADITIVO VALOR: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).
DATA DO ADITIVO: 25/05/2016

Protocolo 975708

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150286
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-1SEMPROR

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMPROR
CONTRATADA (O): E.F.DE AZEVEDO CONSULTORIA E 
SERVIÇOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AMBULATÓRIO 
E LABORATÓRIO VETERINÁRIO, LOCALIZADO NA RODOVIA 
FARUK SALMEN, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 104.231,84 (cento e quatro 
mil, duzentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 11 de Junho de 2015 a 10 
de Dezembro de 2015
2º ADITIVO VIGÊNCIA: 11 de Junho de 2015 a 08 de Dezembro 
de 2016
DATA DO ADITIVO: 03/06/2016.

Protocolo 975709

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENTO 
DO CONTRATO Nº 20160012 oriunda do PREGÃO Nº 
9/2015-003SEMAD, publicado no DIARIO OFICIAL DO ESTADO 
DO PARA nº 33.143, pag 81 de 08/06/2016 verifi cou-se que 
houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2016
Leia-se:
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2016

Parauapebas-PA, 10 de junho de 2016.
Rodrigo Gonçalves Ribeiro

Presidente
Protocolo 975720

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DOS 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2015-005SEMOB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da 
Comissão Permanente de Licitação, designada pela 
Portaria n.º 887/2015, em conformidade com a Lei Federal 
n.º 8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, 
torna público aos interessados na CONCORRÊNCIA n° 
3/2015-005SEMOB que após a análise da documentação 
de habilitação apresentados na Concorrência Pública em 
epígrafe, cujo objeto é a REALIZAÇÃO DE OBRAS DE 
CONSTRUÇÃO DO RESTAURANTE POPULAR NO MUNICÍPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, restaram 
HABILITADAS as empresa HEXAENG - ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CACTUS CONSTRUÇÕES 
INDUSTRIA E INCORPORAÇÕES LTDA - ME, SECOVEL 
- SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP, 
CONSTRUTORA F & F LTDA EPP e HB20 CONSTRUÇÕES 
LTDA-EPP, por cumprirem com todos os critérios e 
exigências dispostos no edital, sendo as demais empresas 
F. A. MELO & CIA LTDA - EPP (descumpriu o exigido nos 
itens 4.6, 8.1.3.1, 8.1.4.4,  8.1.5.1 e 8.4.1.2 alíneas 
“a.4” e “a.5” do edital), WM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA - EPP (descumpriu o exigido no item 8.4.1.2 alíneas 
“a.3” e “a.4” do edital), CONSTRUTORA BELMONTE LTDA, 
(descumpriu o exigido no item 8.4.1.2 alíneas “a.1”, 
“a.2”, “a.3”, “a.4”, “a.5” e “b” do edital), R M ABDALA  
(descumpriu o exigido no item 8.4.1.2 alíneas “a.1” 
do edital) e MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES  LTDA 
(descumpriu o exigido no item 8.4.1.2 alínea “a.3” do 
edital) declaradas inabilitadas. Os interessados, querendo, 
terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor 
recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis a contar da data de publicação na imprensa 
oficial.

PARAUAPEBAS - PA, 16 de Junho de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 975762

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Contratante: PMPD - Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 
09.647.690/0001-40. Contrato nº 023/2016 Contratada: 
Parafarma Medicamentos e Hospitalar Ltda - EPP, CNPJ: 
04.860.742/0001-48, Processo Licitatório nº 009/2016, Pregão 
Presencial nº 007/2016. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Medicamentos Hospitalar em geral, Materiais 
Cirúrgicos, Laboratorial e Reagente. Data da Assinatura contrato: 
28/04/2016, vigência: até 31/12/2016, com valor global previsto 
estimado de R$ 1.094.589,47 (Um Milhão noventa e quatro Mil e 
Quinhentos e oitenta e nove Reais e quarenta e sete centavos).
Contrato nº 024/2016 Contratada: Multimarcas Comercial 
Ltda, CNPJ: 13.148.012/0001-00, Processo Licitatório nº 
010/2016 Pregão Presencial nº 008/2016. Objeto: aquisição 
de equipamentos e materiais permanente, para atender as 
unidades de saúde deste Município. Data da Assinatura contrato: 
28/04/2016, vigência: até 31/12/2016, com valor global de R$ 
149.390,00 (Cento e Quarenta e Nove Mil e Trezentos e Noventa 
Reais). Pau D’arco - PA, 18 de maio de 2016. 

Ronigley Silva Maranhão Alves 
 Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo 975829

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
Extratos de Termos Aditivos

Contratante: Prefeitura Municipal de Pau D’arco, CNPJ: 
34.671.016/0001-48.

4º Termo Aditivo ao Contrato 002/2014.
Contratada: Construtora Brasil Carajas Ltda-ME CNPJ: 
18.680.383/0001-51, Processo Licitatório nº. 040/2013 Tomada 
de Preço nº. 007/2013. Objeto: Contratação de empresa de 
obras e engenharia para prestação de serviço na construção 
do muro e da calçada da Escola Municipal Paulo Hannemann 
conforme convênio 22-13 SEPOF. Fica prorrogada por 180 (cento 
e oitenta) dias a partir do dia 04/02/2016 até 04/08/2016.

4º Termo Aditivo ao Contrato 005/2014
Contratada: Taurus Engenharia Ltda-ME CNPJ 14.572.347/0001-13, 
Processo Licitatório nº 039/2013 Concorrências pública nº 002/2013. 
Objeto: Construção do Terminal Rodoviário conforme convênio 21-13 
SEPOF. Fica prorrogada por 180 (cento e oitenta) dias a partir do dia 
19/02/2016 até 19/08/2016. Pau D’Arco - PA, 03 de março de 2016. 

Mauricio Cavalcanti
 Prefeito Municipal

Protocolo 976004

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
EXTRATO DE CONTRATO

Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Pau D’arco, CNPJ: 
34.671.016/0001-48. Contrato Nº 022/2016 Contratada: 
Jader Andrade Rodrigues 92438466200, CNPJ: 18.562.006/0001-
18. Processo Licitatório nº 007/2016, na modalidade Pregão 
Presencial nº 006/2016, Objeto: Fornecimento de gêneros 
alimentícios (Pães e Salgados Diversos), em atendimento 
as necessidades das Secretarias desta Prefeitura, Data da 
Assinatura contrato: 05/04/2016, vigência: até 31 de dezembro 
de 2016, com valor global previsto estimado de R$ 28.000,00 
(Vinte e Oito Mil Reais). Pau D’arco - PA, 20 de abril de 2016. 

Mauricio Cavalcanti
 Prefeito Municipal

Protocolo 976007

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
EXTRATO DE TERMO DISTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Pau D’arco, CNPJ: 
34.671.016/0001-48. Termo Distrato ao Contrato 045/2015. 
Contratada: AHX Locação Empreendimentos e Serviços 
Ltda-EPP CNPJ: 14.095.244/0001-00, Processo Licitatório Nº 
028/2015 modalidade Pregão Presencial nº 025/2015. Objeto: 
locação de veículos tipo caçamba, veículo do tipo camioneta 
aberta carroceria madeira cap.4.000kg e locação de horas de 
máquinas pesadas. As partes MUNICIPIO e CONTRATADA, de 
comum acordo, resolvem rescindir o Contrato nº 045/2016-
PMPD/CPL. Pau D’Arco - PA, 05 de maio de 2016.

Protocolo 976011


